**A T**, Impiâ sc. nam de Ecclesia Rom. exisse nemo legitur.

Roma autem figuratè Babylon dicitur, teste *Tertull. l. 3. contra Marcio.* Quod, sicut illa Nabuchi caput imperii, captiuū tenuit Israëlem; sic Roma Christianos in Neronis persecutiōe premebat Ideo que cecidit impia, surrexit pia: *Hier. lib. 2.* in Iouin. *Scriptam in fronte blasphemiam Christi Confessione delesisti.*

4. Velenus mentitur, Tranquillum & Terrullianum dicere, statim post Christum passum Romæ cœpisse Christianos: & Barnabam ibidem prædicasse primum.

**A T**, 1. Ante visionem delinte, famam Pero, Gentibus nemo ausus fuit prædicare. 2. Et Barnabas à latere Pauli non abiit, *Act. 11. 12. 13. 14. 15.* usque post Conc. Ierosol. scilicet anno 21. post Christum passum; post Tiberii mortem anno 13. Christi nati anno 55. Petri Romæ anno 11.

II. Petrus Romæ Sedem Episcopale habuit, nec aliò transtulit. 1. Docetid continua Successio: 2. Patrum ac Orbis consensus; atque etiam aduersarij fatentium, omnibus Christianis, advsq; tempora Wicleffij, sub annum 1400. fuisse id persuasissimum. 3. Quia negant Romæ Petrum sedisse Episcopum, Vbinam considerit, docere? nec finge-re sat sciunt.

III. Ibidem verò vitam Martyrio finisse testantur iidem.

**O B I E C T I O N E S** Veleni, Calvini, Illyrici, futilitate ipsa futiliores ac mendaces, vide in Bellarm. c. 5. 6. 7. Esto; sint variae circa varia sententię historica: nulla tamen varietas in hoc est, quod Romæ sit mortus Episcopus Petrus.

#### Q V A E S T I O IX.

*An Petrus Iure diuino habere perpetuum Successores debuit?*

**L**UTHERVS lib. de potest. Papa: Illyricus de primatu Papa: Schmalcaldici, Magdeburgenses in singulis *Cent. c. 7.* CALVINVS Instit. l. 4. c. 6. & 7. cum Hæresiarcha Nilo Episcop. Theiß. pernegant. 1. Iure diuino Succedi Petro; 2. Aut Succedere Romanos Episcopos. Causæ patebunt.

**A V T O R.** I. Iure diuino debet ALIQVIS Petro in primatu Ecclesiaz totius succedere. Nam FINIS Pontificatus est, Pontificiem esse propter Ecclesiam; non contra: Vnde Aug. lib. de Pastoribus c. 1. *Quod Christiani sumus, propter nos est; quod Præpositi sumus, propter vos est.* At magis nunc, quam tunc sub Apostolis, Vno eget Pastore Ecclesia; cù nunc & plures. & deteriores sint Christiani. Non igitur cum morte Petri debuit Pon-

Pontificatus extingui; sed cum Ecclesia continuari. Cum autem Ecclesia iure diuino sic instituta sit Christiana, ut perduret usque ad consummationem saeculi, omnino perinde necesse est, Pontificatum perdurare debere in Uno Aliquo Pontifice, demortuis succedente. Huc valent, quæ quæst. 3. de Monarchia disceptauimus.